
Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 0001/2022

CONTRATO Nº 0013/2022

OBJETO: Acréscimo de até 25% (Vinte e cinco) por cento dos quantitativos, 

nos limites permitidos por lei, em função da necessidade de manutenção 

das atividades do município, para fornecimento parcelado de combustíveis 

(Gasolina, Diesel S10 e Etanol) destinados à veículos da frota pública e locada do 

Município de Passagem – PB, conforme especificações constantes na proposta 

analisada e aprovada, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 

17/01/2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123, 

de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 

8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTÍVEL NOSSA SENHORA DE 

FÁTIMA LTDA – CNPJ nº 27.604.386/0001-05, sediada na Rua Moacir 

Leitão, 750, Belo Horizonte, Patos – PB.

RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros.

VALOR DO CONTRATO: O valor total deste aditivo, à base dos preços 

propostos e aprovados, passa a ser de R$ 1.135.450,00 (um milhão cento e 

trinta e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais), já com o Valor aditivado de 

R$ 223.550,00 (duzentos e vinte e três mil quinhentos e cinquenta reais), para 

fornecimento parcelado de combustíveis (Gasolina, Diesel S10 e Etanol).

VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - quarta-feira, 07 de dezembro de 2022

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br


